
 

          
 1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)) 

 

 

1. Označení veřejné zakázky 
 

Název veřejné zakázky:  

Infuzní technika 
 
Druh zadávacího řízení: otevřené nadlimitní řízení 
Druh veřejné zakázky:  veřejná zakázka na dodávky 
 

 

2. Označení zadavatele 

 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

se sídlem Kyjevská 44, Pardubice, PSČ 532 03 

Zastoupený:  MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva 

 Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva   

(dále jen „Zadavatel“) 

 

3. Předmět veřejné zakázky 

Popis předmětu plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka nové infuzní techniky pro centrální urgentní příjem 

Orlickoústecké nemocnice včetně uzavření smlouvy na provádění pozáručních bezpečnostně technických 

kontrol po dobu 8 let od skončení záruční doby. Součástí předmětu plnění jsou dodávky spotřebního 

materiálu, infuzních setů kompatibilních s nabízenou infuzní technikou po dobu 10 let. 

Předmětem plnění veřejné zakázky je: 

1. Infuzní technika  

Dodávka infuzní a dávkovací techniky musí být v souladu s medicínským účelem a s technickými podmínkami 

a ostatními požadavky uvedenými v zadávací dokumentaci a dle technické specifikace uvedené v příloze č. 2 

této zadávací dokumentace – Technické podmínky, kde jsou uvedeny podrobné požadavky na níže uvedené 

položky infuzní techniky. 

 

Položky veřejné zakázky 

Název položky Počet kusů 

Lineární dávkovač 250 

Infuzní pumpa 126 

Dokovací stanice pro infuzní techniku 26 

 



 

          
 2 

Jedná se o dodávku nových, nerepasovaných, nepoužitých, nepoškozených, plně funkčních a kompletních 

zdravotnických prostředků v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem a spolu se všemi právy nutnými k jeho 

řádnému a nerušenému nakládání a užívání kupujícím včetně odborné montáže, instalace, uvedení do plného 

provozu a včetně instruktáže personálu. 

 

Plnění předmětu veřejné zakázky zahrnuje: 

• zajištění dopravy všech položek dodávky do místa plnění, 

• montáž a instalaci všech položek dodávky v místě plnění (ustavení, sestavení a propojení položek 

dodávky, napojení na zdroje či místní rozvody, je-li funkce položek dodávky podmíněna takovým 

připojením), 

• uvedení všech položek dodávky do plného provozu, 

• provedení zaškolení (instruktáže) obsluhy včetně vyhotovení zápisu, 

• doložení atestů, certifikátů apod., disponuje-li výrobce těmito doklady; úplný seznam dokladů, které 

budou doloženy v rámci dodávky předmětu plnění, je uvedený v příloze č. 3 Závazný návrh kupní 

smlouvy,  

• likvidaci obalů a odpadu souvisejících s dodávkou a instalací předmětu plnění. 

 

Veškeré činnosti ve vztahu k dodávce musí být prováděny v souladu s platnými právními předpisy ČR a 

technickými a jinými normami, vztahujícími se na předmět veřejné zakázky z hlediska jeho charakteru a 

způsobu užití. 

 

Záruka za jakost 

Předmět plnění zakázky zahrnuje záruku za jakost. Záruka za jakost spočívá v tom, že dodané zdravotnické 

vybavení, jakož i jeho veškeré části a jednotlivé komponenty včetně příslušenství, budou po celou záruční 

dobu způsobilé k použití pro obvyklý účel nebo si zachovají obvyklé vlastnosti. 

Zadavatel požaduje záruční dobu v délce minimálně 24 měsíců ode dne úplného a řádného dodání 

předmětu plnění. Záruční servis, opravy a odstranění závad po dobu záruky za jakost bude poskytován 

bezplatně. Veškeré závazné požadavky na záruku za jakost jsou uvedeny v příloze č. 3 Závazný návrh kupní 

smlouvy.  

 

Zadavatel na dodání položek předmětu plnění uzavře s vybraným dodavatelem kupní smlouvu. Závazný návrh 

kupní smlouvy je přílohou č. 3 zadávací dokumentace. 

 2.  Dodávky spotřebního materiálu - infuzních setů  

Zadavatel požaduje infuzní set kompatibilní s nabízenou infuzní technikou. Smlouva na dodávku spotřebního 

materiálu bude uzavřena na dobu 10 let. 

 

Položky veřejné zakázky  

 
Infuzní technika Spotřební 

materiál 

Předpokládaná 

denní spotřeba 

setů pro 250 

lineárních 

dávkovačů  

Předpokládaná 

denní 

spotřeba 

stříkaček pro 

250 ks 

Předpokládaná 

denní spotřeba 

setů pro 126 ks 

infuzních 

pump 

Předpokládaná spotřeba 

spotřebního materiálu 

v ks za období 10 let  



 

          
 3 

lineárních 

dávkovačů 

Lineární 

dávkovač 

set 250   912 500 setů 

stříkačka  250  912 500 stříkaček 

Infuzní pumpa set   126 459 900 setů 

 
 
Předmět plnění veřejné zakázky - spotřební materiál  

• je určen pro použití ve zdravotnických zařízeních při poskytování zdravotní péče a musí splňovat 

veškeré podmínky stanovené pro jeho distribuci a užívání na daném trhu dle příslušných právních 

předpisů, a to zejména podle platného zákona o zdravotnických prostředcích a podle příslušných 

nařízení vlády, kterými se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky. 

• nabízené zdravotnické prostředky musí splňovat nařízení o zdravotnických prostředcích – MDR, tj. 

nařízení EU o zdravotnických výrobcích (EU 2017/745). 

• musí být nový, nepoužitý, nepoškozený, provedení a jakost musí odpovídat požadavkům zadavatele, 

z nabídky musí být zřejmý a typ (druh) a obchodní název zdravotnického spotřebního materiálu. 

Uvedené množství spotřebního materiálu je pouze orientační. Předpokládané množství je stanoveno na 

základě zkušeností zadavatele s obdobným předmětem plnění z minulého období a nemusí odpovídat 

skutečné spotřebě zadavatele v budoucnu.  

Zadavatel (kupující) je oprávněn neodebrat předpokládané množství, ale vyhrazuje si právo určovat konkrétní 

množství jednotlivých dílčích dodávek podle svých okamžitých potřeb bez penalizace či jiného postihu ze 

strany účastníka (dodavatele) z důvodu nedodržení předpokládaného množství dodávek. 

Zadavatel na dodání položek předmětu plnění uzavře s vybraným dodavatelem kupní smlouvu. Závazný návrh 

kupní smlouvy je přílohou č. 4 zadávací dokumentace. 

Dodávky předmětu plnění veřejné zakázky se budou uskutečňovat průběžně podle aktuálních potřeb 
pracoviště zadavatele (kupujícího). Postupná plnění budou prováděna na základě dílčích objednávek 
zadavatele (kupujícího).  

Množství objednaného zboží musí být dodáno nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení objednávky.  

Požadovaná minimální doba expirace, doba použitelnosti, od okamžiku dodání předmětu plnění kupujícímu, 

musí činit nejméně 12 měsíců. 

3. Provádění pozáručních bezpečnostně technických kontrol  

Součástí předmětu plnění je provádění pozáručních bezpečnostně technických kontrol po dobu 8 let. 

Pravidelná servisní péče o zdravotnickou techniku na pracovištích zadavatele v rozsahu dle seznamu 

zdravotnické techniky uvedené v Příloze č. 1 smlouvy o provádění bezpečnostně technických kontrol 

zahrnuje zejména:  

• provádění periodických bezpečnostně-technických kontrol (dále jen „PBTK“) a údržby v intervalu 

stanoveným výrobcem,  

• validaci, revalidaci, provozní revizi, elektrorevizi, kalibraci čidel,  



 

          
 4 

• odstranění závad u zdravotnické techniky při pravidelných servisních úkonech způsobem 

odpovídajícím zákonným požadavkům,  

• likvidace obalů a odpadu souvisejících s prováděnými servisními úkony.  

Zadavatel na poskytování pozáručních bezpečnostních kontrol uzavře s vybraným dodavatelem smlouvu o 

provádění bezpečnostně technických kontrol na dobu 8 let. Závazný návrh smlouvy je přílohou č. 5 zadávací 

dokumentace. 

 

4. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 
 

Neuplatní se, zadávací řízení bylo zrušeno. 

 

5. Druh zadávacího řízení 

 
Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném nadlimitním řízení. 

6. Označení účastníků zadávacího řízení 

 
Pořadové 
číslo 
nabídky 

Název účastníka Sídlo účastníka IČO 
Nabídková 
cena v Kč bez 
DPH 

1 
B.Braun Medical s. r. 
o. 

V Parku 2335/20, 148 00 
Praha 4 

48586285 25 095 357,66 

2 
POLYMED medical CZ, 
a.s. 

Petra Jilemnického 14/51, 
503 01 Hradec Králové 

27529053 24 661 560,00 

3 Fresenius Kabi s.r.o. 
Na Strži 1702/65, 140 00 
Praha 4 

25135228 31 299 339,80 

 

 

7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

 

Obchodní firma Sídlo společnosti IČO 

POLYMED medical CZ, a.s. Petra Jilemnického 14/51, 503 01 Hradec Králové 27529053 

 
Účastník POLYMED medical CZ, a.s. byl vyloučený ze zadávacího řízení z důvodu nesplnění zadávacích 

podmínek – nesplnění technické kvalifikace. 

 

8. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 

Neuplatní se, zadávací řízení bylo zrušeno. 

 

9. Označení poddodavatele/ů 
 

Nejsou žádní poddodavatelé. 

 



 

          
 5 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Nepoužito. 

 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
 

Nepoužito. 

12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

 
Nepoužito. 

 

13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 
 

Zadavatel zrušil zadávací řízení v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) zákona, neboť v průběhu 

zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze 

po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel 

způsobil či nikoliv. 

Odůvodnění: 

V průběhu zadávacího řízení v rámci hodnocení a posouzení nabídek zadavatel zjistil, že min. jednu zadávací 

podmínku, resp. podmínku splnění účasti zadavatel stanovil tak, že důsledkem její formulace došlo k omezení 

účasti některých dodavatelů. Z důvodu nesprávné formulace požadavku v zadávací dokumentaci tak 

zadavatel omezil účast dodavatele, který doložil, že je ve skutečnosti kvalifikovaným pro plnění veřejné 

zakázky. Zadavatel by pokračováním v zadávacím řízení porušil zásadu zákazu diskriminace uvedenou v § 6 

zákona, kde samotný výklad uvádí, že právě tato zásada má předcházet případům veřejných zakázek, u nichž 

jsou zadávací podmínky formulovány tak, aby skrytě preferovaly určité dodavatele na úkor jiných, kteří by 

však objektivně mohli příslušnému zadavateli poskytnout srovnatelné plnění ve srovnatelné kvalitě. 

 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 
 

Nepoužito. 

 

15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

 

16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  

Povaha předmětu plnění nevyžaduje dělení veřejné zakázky na části. 

 

17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ 
 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu.  


